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 تولیدکننده آبگرمکن
واردکننده آیفون شد

مدیرکل صنایع لوازم  خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه بازار تلفن همراه یک حوزه تخصصی 
اســت، گفت: نباید تولیدکننده لوازم  خانگی و آبگرمکن، 
به واردکننده آیفون و تلفن بالای ۶۰۰دلار تبدیل شــود. 
به گزارش همشــهری، قرار بود نابســامانی بازار موبایل با 
اجرای طرح رجیستری رفع شود، اما شواهد حاکی از این 
است که حتی با این ترفند هم بازار موبایل سربه راه نشده 
و این بار به جای واردات و قاچاق مکرر گوشی های موبایل 
به کشور، واردکنندگان غیرتخصصی به مشکل بازار موبایل 
تبدیل شــده اند تا جایی که به گفته یک مقام مســئول در 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت، تولیدکننده آبگرمکن به 
واردکننده لوکس ترین موبایل وارداتی به کشــور تبدیل 
شده است. محسن شکراللهی، مدیرکل دفتر تخصصی تلفن 
همراه وزارت صنعت، معدن و تجــارت گفت: برای اصلاح 
وضعیت رفــع تعهد ارزی حوزه موبایــل، نیازمند کمک و 
همراهی بانک مرکزی هستیم. از خردادماه سال قبل قرار 
شد جهت واردات موبایل بالای ۶۰۰دلار از ارز صادرات خود 
استفاده شود که از ابتدا با این مدل مخالف بودم. درخواست 
اخیر از ریاست توسعه تجارت براساس جلسات برگزار شده 
دفتر معاون اول تأکید بر اصلاح این موضوع و اســتفاده از 
ظرفیت فعالان تخصصی این حوزه بود. شــکراللهی افزود: 
در واقع باید بخشــی از این بازار با ارز صادرات غیر در یک 
بستر شفاف تأمین شــود. تلفن همراه یک حوزه تخصصی 
است و نباید یک واحد لوازم  خانگی تولیدکننده آبگرمکن 
گوشی بالای ۶۰۰دلار وارد کشــور کند. شکراللهی گفت: 
باید شاخص های ســختگیرانه تر برای ســاماندهی بازار 
تلفن همراه در دستور کار قرار گیرد که این مسیر از طریق 

رتبه بندی تخصصی پیگیری خواهد شد.
وی با بیان اینکه در 2 ســال اخیر در حــوزه موبایل دچار 
سیاستگذار متناقض بودیم که برای ســاماندهی آن اقدام 
کردیم، افزود: بر این اساس مسائل، شفاف شده و به سمت 
اصلاح حرکت کردیم. حدود 1۰مورد اصلاحی در دســتور 
کار قرار گرفت و از شــهریور ســال قبل وارد دوره ثبات در 

بازار شدیم.

تحقیر توتال با مهندسان ایرانی
با حضور رئیس جمهوری عملیات بهره برداری از فاز 11پارس جنوبی با استفاده 

از توان داخلی آغاز شد

روز گذشته با حضور رئیس جمهوری، عملیات 
بهره برداری از فــاز 11پارس جنوبی به  عنوان 
مرزی ترین فاز پارس جنوبی، بین ایران و قطر 
آغاز شــد. بهره برداری از این سکوی تولیدی، 
قفل 2۰ساله توســعه فاز 11پارس  جنوبی را 

شکست.
بــه گــزارش همشــهری، روز گذشــته بــا 
حضور ابراهیم رئیســی، عملیــات تولید گاز 
از فاز11پارس جنوبــی به مقــدار 7میلیون 
مترمکعب در روز و از طریــق 4چاه حفاری از 
مجموع 24چاه این پروژه، آغاز شد. قرار است به 
مرور زمان، با حفاری چاه های جدید، تولید گاز 

از فاز11 به 5۶میلیون مترمکعب در روز برسد. 
برای تحقق این هدف، علاوه بر حفاری 2۰حلقه 
چاه باقیمانده، ساخت و نصب یک سکوی جدید 

در فاز11 در دستورکار است.
فــاز 11پارس جنوبی تنها فاز توســعه نیافته 
میدان مشــترک گازی ایران و قطر بود که با 
وجود مرزی بودن، توسعه آن در 2دهه گذشته، 
بارها توسط شــرکت های ایرانی و خارجی به 

تعویق افتاده بود.
آخرین بار در تیر ماه 139۶ قراردادی به ارزش 
4.8میلیارد دلار میان شرکت ملی نفت ایران 
و کنسرسیومی متشکل از شرکت های توتال 
فرانسه، شــرکت ملی نفت چین )CNPC( و 
شرکت پتروپارس به امضا رســید و قرار بود 
4۰ ماه بعد از امضــای قــرارداد، یعنی پاییز 
1399 تولید گاز از میدان فاز11پارس جنوبی 

آغاز شود.
طبق قرارداد امضاشده در سال 139۶ توتال، 
رهبری کنسرســیوم پــروژه توســعه فاز11 
پارس جنوبــی را بــر عهده داشــت و ســهم 
این شــرکت فرانســوی در این کنسرسیوم 
5۰.1درصد، ســهم شــرکت ملی نفت چین 
3۰درصد و سهم شرکت پتروپارس 19.9درصد 
تعیین شده بود، اما این قرارداد با خروج آمریکا 
از برجام در اردیبهشت 1397 به در بسته خورد 
چرا که شــرکت های چینی و فرانسوی دیگر 

حاضر به همکاری با ایران نشدند.
امــا از ســال14۰۰ و با آغــاز بــه کار دولت 
ســیزدهم اقدامات تازه ای برای بهره برداری 
از فاز11پارس جنوبــی بــا اســتفاده از توان 
متخصصان داخلی آغاز شد و در نهایت در نیمه 
نخست سال  جاری یک سکوی دریایی از فاز 12 

به فاز 11منتقل شد و در نهایت روز گذشته با 
حضور رئیس جمهوری، عملیات بهره برداری و 
تولید گاز از این میدان مشترک گازی آغاز شد.
اهمیت این اقدامــات صرف نظر از درآمد های 
ارزی این میدان گازی که بیــش از 5میلیارد 
دلار در ســال برآورد می شود، در این است که 
عملیات جابه جایی یک ســکوی 32۰۰تنی 
نصب شده در دریا که ســنگین ترین سکوی 
دریایی در میان فاز های پارس جنوبی اســت، 
مراحــل پیچیده ای داشــته و یــک عملیات 
بی سابقه در صنعت نفت کشــور بود. با وجود 
همه این پیچیدگی ها در نهایت کار جداسازی 
ایمن این سکو از موقعیت قبلی و نصب آن در 
موقعیت جدید در دریا به  دســت متخصصان 
داخلی با موفقیت انجام و مراحل بهره برداری از 

روز گذشته آغاز شد.

در 20 ماه اخیر به طور میانگین، هر  ماه 

گپ
3هواپیمای جدید به ناوگان هوایی 
کشور اضافه شــده اند و همزمان با 
پیگیری تعمیر و اورهــال هواپیماهای زمین گیر، 
تعداد ناوگان هوایی فعال در کشور از 100فروند به 

190فروند افزایش یافته است.
به گزارش همشــهری، صنعت هوایی ایران بعد از 
4دهه تحریم های ســنگین، فرصتی برای بازیابی 
قوا پیدا کرده و متولیــان این حوزه ضمن اورهال 
کردن هواپیماهای زمین گیر، دســت  به کار خرید 
هواپیماهای جدید شــده اند. طبــق گفته رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشــوری، در20 ماه اخیر، 
60فروند هواپیما و بالگرد جدید مسافربری وارد 
کشــور شــده که از این تعداد 30فروند مراحل 
فعال ســازی را پشت ســر گذرانده اند و مشغول 

خدمات دهی هستند.

آسمان ایران شلوغ تر می شود
نتیجه اقدامات دولت سیزدهم در صنعت هوایی، جهش 
9۰درصدی هواپیماهای فعال بوده و آنگونه که محمد 
محمدی بخش، رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری 
می گوید: این اقدامات همچنان ادامه خواهد داشــت تا 
جایی که انتظار می رود تا پایان سال جاری، تعداد ناوگان 
هوایی فعال کشــور به 25۰فروند برســد. نتیجه دیگر 
تمهیدات هوایی دولت سیزدهم در 2 سال گذشته این 
بوده که میانگین عمر ناوگان هوایی کشور از 28.5سال 
به 2۶سال رسیده اســت؛ درحالی که اگر این اقدامات 
انجام نمی شد، حالا میانگین عمر این ناوگان 3۰.5سال 
شــده بود. به عبارت  دیگر، عمر ناوگان هوایی کشور در 
2سال اخیر، 4سال بهبود پیدا کرده و متولیان صنعت 
هوایی در نظــر دارند تا این رقم را به کمتر از 2۰ســال 
برســانند. کاری که با توجه به تحریم ایــران در خرید 

هواپیماهای نو و جوان، بسیار سخت به نظر می رسد.

راهبرد دانش بنیان برای عبور از تحریم
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، با تأکید بر اینکه صنعت 
حمل ونقل هوایی، پیشران توسعه کشور است، می گوید: این 
صنعت در ایران بیش از 43سال است که در جنگ تمام عیار 
و تحریم قرار داشته؛ اما باوجود قرار داشتن در شرایط سخت 
تحریم، یاد گرفتیم که چگونــه این صنعت را حفظ کنیم 
و بتوانیم در حوزه ایمنی و امنیــت، رتبه قابل قبولی را در 
سطح دنیا کسب کنیم. محمدی بخش می افزاید: برای رفع 
نیازهای این صنعت یک برنامه 1۰ساله و 4راهبرد ازجمله 
تاب آوری، نهضت تعمیر قطعــات، تأمین نقدینگی برای 
نوسازی ناوگان و ساخت هواپیمای بومی تعریف شده است. 
او اظهار می کند: استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
یک راهبرد در صنعت حمل ونقل هوایی است تا جایی که 
امروز هیچ موتور و قطعه ای برای تعمیر به خارج از کشور 
نه تنها ارسال نمی شود، بلکه تعدادی از شرکت های صاحب 

سبک قطعات شان در ایران تعمیر می شود.

مهمانان جدید آسمان ایران
در 2۰ ماه گذشته، ۶۰فروند هواپیما و بالگرد وارد کشور شده که 3۰فروند از آنها عملیاتی شده اند

کلید کاهش تورم ماهانه
مرکز آمار در تازه ترین گزارش خود اعــلام کرد، نرخ تورم 
سالانه در مرداد ماه امســال به 4۶.7درصد رسیده که این 
مقدار در مقایسه با ماه قبل ۰.8درصد کاهش نشان می دهد. 
با این حال نرخ تــورم ماهانه و نقطه به نقطــه در مرداد ماه 

امسال نسبت به ماه قبل رشد نشان می دهد.
به گزارش همشهری، شــیب نمودار تورم سالانه از ابتدای 
سال تاکنون نزولی شده است. تازه ترین گزارش مرکز آمار 
نیز نشــان می دهد، روند نزولی نرخ تورم همچنان ادامه 
دارد و از 47.5درصد در تیر ماه به 4۶.7درصد در مرداد ماه 
رسیده است. این به معنای آن اســت که نرخ تورم سالانه 
۰.8درصد کاهش یافته اســت. این موضوع امیدواری را 
برای تداوم روند نزولی شــاخص بهای مصرف کننده _که 
بیانگر نرخ تورم و ســطح عمومی قیمت هاست_    افزایش 
داده اســت. با این حال طبق گزارش مرکز آمار نرخ تورم 
ماهانــه از 2درصد در تیر مــاه به 2.4درصــد و نرخ تورم 
نقطه به نقطه از 39.4درصد بــه 39.8درصد در مرداد ماه 
رسیده اســت. اکنون این پرسش مطرح اســت که چرا با 
وجــود افزایش نرخ تورم ســالانه که بر اســاس میانگین 
تغییرات 12 ماه گذشته است، تورم ماهانه و نقطه  به نقطه 

افزایش یافته است.
نگاهی دقیق به نرخ بهای کالاها و خدمات مصرفی نشــان 
می دهد که بخش عمده رشــد تورم ماهانه و نقطه به نقطه 
ازمحل افزایش سطح عمومی قیمت کالاهای خوراکی اتفاق 

افتاده است.
آنطورکه داده های مرکزآمار نشــان می دهــد قیمت انواع 
گوشــت قرمز و سفیددرمرداد ماه امســال به طور میانگین 
7.5درصد افزایش یافته که تفاوت زیادی با میزان افزایش 

سایر کالاها و حتی اقلام خوراکی دارد.
در مرداد ماه امســال همچنین نرخ تورم چــای و قهوه به 
3.4درصــد و لبنیات و تخم مرغ به 3.3درصد رســیده که 

نشان دهنده افزایش قیمت این اقلام خوراکی است.
اطلاعات مرکزآمار همچنین نشــان می دهدکه نرخ تورم 
نقطه به نقطه گروه هتل و رســتوران با ۶۰.3درصد بیش از 
ســایر کالاها و خدمات مصرفی بوده و بخش عمده فشاری 

که بر تورم نقطه به نقطه وارد می شود از این ناحیه است.
ایــن اطلاعات همچنین نشــان می دهــد هزینه هایی که 
خانواده های ایرانی برای تهیه پوشاک و کفش صرف کرده اند 
48.5درصد بیشتر از مرداد ماه پارسال بوده است. همچنین 
در این مدت هزینه های بهداشــت و درمــان و حمل ونقل 
نیز به ترتیب 4۶.۶و 44.۶درصد بیشــتر از مرداد پارســال 

بوده است.
برخی کارشناســان بر این باورند که با کاهش قیمت اقلام 
خوراکی و برخــی کالا ها نرخ تورم ماهانــه و نقطه به نقطه 
می تواند با کاهش مواجه شود؛ با این حال اقتصاد دانان بر این 
باورند که دولت باید توان خود را صرف کاهش نرخ رشد پایه 
پولی و نقدینگی کند؛ چرا که طبق اصول علم اقتصاد تورم 
یک پدیده پولی است. آنطور که گزارش های بانک مرکزی 
نشان می دهد  نرخ رشد نقدینگی در ماه های گذشته کاهش 
یافته است اما  نرخ رشد پایه پولی هنوز نزولی نشده است؛ به 
همین دلیل کارشناسان تأکید می کنند که در طول ماه های 
آینده دولت باید تمرکز بیشتری بر کاهش پایه پولی داشته 
باشد و این موضوع از محل انضباط مالی دولت برای کاهش 

کسری بودجه اتفاق می افتد.

دستور رئیس جمهور را اجرا کنید
سال هاســت بحــث واگذاری ســهام 
شرکت های خودرو ســاز و شرکت های 
زیر مجموعه آنها مطرح است اما تاکنون 
اقدام عملی در این باره انجام نشده است، 
11اسفند 14۰۰رئیس جمهوري ضمن بازدید از شرکت های 
خودروسازی با صدور یک فرمان 8ماده ای خواستار واگذاری 
سریع مدیریت شرکت های خودرو ساز، حداکثرظرف ۶ماه شد. 
از آن زمان تاکنون یک سال و نیم می گذرد اما تا کنون اقدامی 
انجام نشده اســت. متولی اصلی واگذاری سهام شرکت های 
خودرو سازی  و زیر مجموعه های آنها سازمان گسترش است 
چرا که این سازمان به طور مستقیم و غیرمستقیم بخش مهمی 
از سهام این شــرکت ها را در اختیار دارد. در چنین شرایطي 
روزگذشته بابک احمدی، رئیس هیأت عامل ایدرو گفت: ما در 
حال اجرای مرّ دستور رئیس جمهور هستیم و کمیته ای برای 

واگذاری تشکیل داده ایم. 
هرچند اصل سخنان سرپرست ســازمان گسترش مثبت است 
اما خبرگان مالی به خوبی می دانند که واگذاری سهام به تشکیل 
کمیته نیاز ندارد. سال هاست که مسائل و مشکلات صنعت خودرو 
در حال بررسی اســت و بارها از زوایای مختلف مورد پژوهش و 
مطالعه قرار گرفته است. بنابراین تشکیل کمیته و معطل کردن کار 
فقط به افزایش زیان انباشته شرکت های خودرو ساز منجر می شود. 
زیانی که اکنون از مرز 13۰هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته است. 
در چنین شرایطی باید گفت به جای تشکیل کمیته کافی است 

دست به عمل بزنید و دستورات رئیس جمهوری را اجرا کنید.

گندم 23هزار تومانی
  خبر: شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، نرخ خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی برای سال زراعی آینده را بررسی 
کرد. تعیین قیمت گندم برای ســال زراعی 14۰2-14۰3، 
مهم ترین دستور جلسه این شورا بوده و یک منبع آگاه، احتمال 

تصویب مبلغ 23هزار تومان را برای آن مطرح کرده است.
   نقد: یک منبع آگاه در وزارت جهاد کشاورزی به فارس گفته 
است: در بحث تعیین قیمت خرید تضمینی گندم، بخش خصوصی 
روی کیلویی 25هزار تومان تأکید دارد و معتقدند که کمتر از این 
قیمت برای تولیدکننده به صرفه نخواهد بود، اما سازمان برنامه  و 
بودجه که مسئول پرداخت پول خرید تضمینی است، در مقابل 
این نرخ مقاومت دارد و خواستار تعیین قیمت های پایین تر است. 
در این مبحث، گرچه اهمیت اصلی مربــوط به  صرفه اقتصادی 
کشــاورزی اســت و نرخ خرید تضمینی باید روی رقمی بسته 
شود که فعالیت کشاورزی را به صرفه کند، اما همزمان، سنجش 
قیمت های جهانی برای این محصول نیز مهم است. در حقیقت، 
کشورهایی نظیر اوکراین، روسیه و آمریکا که سهم بزرگی در تولید 
و بازار جهانی غلات دارند، برای تولید بخش قابل توجهی از گندم 
خود مانند کشاورزی سنتی ایران نیازمند کشت غرقابی نیستند و 
به اتکای طبیعت مستعد خود از کشت دیم گندم برخوردار هستند 
و همین مسئله هزینه تمام شده آنها را به  شدت کاهش می دهد. در 
این مورد، اگر دولت قادر به کاهش قابل توجه هزینه های کشاورزی 
داخلی نیســت و همچنان اصرار به  خودکفایی گندم دارد، باید 
تمهیداتی مدنظر قرار دهد که در معامله با کشــاورزان وطنی، 

مقایسه قیمت های جهانی گندم ملاک عمل نباشد. 

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

مراحلاجراییتوسعهفاز11پارسجنوبی

توافق سه جانبه شرکت ملی نفت، 
توتال فرانسه و پتروناس مالزی

عقد قرارداد شرکت 
ملی نفت و پتروپارس

واگذاری قرارداد 
به شرکت پتروپارس

افزایش سرعت 
حفاری و حفر 
4چاه در مرحله 
نخست

آغاز بهره برداری از 
فاز 11پارس جنوبی

عقد قرارداد 
شرکت ملی نفت با 
سی ان پی سی چین

عقد قرارداد میان 
شرکت ملی نفت 

و کنسرسیومی 
متشکل از 

توتال فرانسه، 
سی ان پی سی چین 

و پتروپارس

آغاز عملیات 
توسعه در 

دولت سیزدهم 
با استفاده از 

متخصصان داخلی

جابه جایی و نصب 
سکوی 3200تنی 

1379

1388

1392

1396

1398

1400

1401

1402

1402

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

دستاوردهای
صنعتهوایی

تعداد 
ناوگان فعال

190فروند
خرید 

ناوگان جدید

60 فروند
برنامه افزایش 

ناوگان فعال

250 فروند
فعال سازی 
ناوگان جدید

30 فروند

میانگین 
عمر ناوگان

26 سال

چک های کاغذی جمع می شود
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی: در برنامه هفتم توسعه بانک مرکزی مقرر شده چک های 
کاغذی جمع و تنها از چک الکترونیک استفاده شود. هم اکنون نیز بانک های صادرات، تجارت، پارسیان، آینده و 

کشاورزی چک الکترونیک صادر می کنند و به زودی بانک های ملی و ملت نیز به آن اضافه می شوند.

تغییر نام در بلیت های اربعین امکان پذیر نیست
حسام قربانعلی، سخنگوی هواپیمایی هما: طبق بخشنامه ســازمان هواپیمایی کشوری امکان تغییر نام به 
هیچ عنوان در بلیت های پرواز داخلی و خارجی وجود ندارد و به منزله استرداد است. امکان ویرایش نام مسافر 

تنها در حد یک حرف وجود دارد.
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